



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2022 г. № 536

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Сахалинской области

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 29.09.2021 № 394 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 26.11.2021 № 507, от 23.03.2022 № 107, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4:

1.1.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«- министр сельского хозяйства и торговли Сахалинской области (лицо, исполняющее его обязанности);»;

1.1.2. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- должностные лица отдела контроля и отдела лицензирования министерства, в должностные обязанности которых в соответствии с должностными регламентами входит осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.»;

1.1.3. абзацы шестой - девятый признать утратившими силу.

1.2. В абзаце первом пункта 1.11 слова «Типовое облачное решение контрольно-надзорной деятельности» заменить словами «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности».

1.3. В абзаце первом пункта 2.5 слова «министру или его заместителю» заменить словами «министру (лицу, исполняющему его обязанности) или заместителю министра».

1.4. Абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«Решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия принимается и подписывается министром (лицом, исполняющим его обязанности) или заместителем министра.».

1.5. В пункте 2.19:

1.5.1. абзац первый дополнить словами «, федеральной государственной информационной системе «Государственный сводный реестр выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»»;

1.5.2. в подпункте 2.19.2 слова «министру или его заместителю» заменить словами «министру (лицу, исполняющему его обязанности) или заместителю министра».

1.6. В абзаце третьем пункта 4.3 слова «министру или его заместителю» заменить словами «министру (лицу, исполняющему его обязанности) или заместителю министра».

1.7. В абзаце первом пункта 5.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуги» заменить словами «единого портала государственных и муниципальных услуг».

1.8. В пункте 5.3 слова «министром или его заместителем» заменить словами «министром (лицом, исполняющим его обязанности) или заместителем министра».

1.9. В пункте 6.3 слово «министром» заменить словами «министром (лицом, исполняющим его обязанности и имеющим допуск к работе со

сведениями, составляющими государственную тайну)».

1.10. В пункте 6.4 слова «министром или заместителем министра» заменить словами «министром (лицом, исполняющим его обязанности) или заместителем министра».

2. Внести изменение в Положение о министерстве сельского хозяйства и торговли Сахалинской области, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 29.11.2019 № 535 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 10.03.2020 № 102, от 27.01.2021 № 14, от 09.02.2021 № 37, от 26.02.2021 № 64, от 16.09.2021 № 372, от 28.01.2022 № 25, от 03.06.2022 № 220, от 09.11.2022 № 509, дополнив пункт 3.4.17 после слов «единый реестр учета лицензий» словом «(разрешений)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Председатель Правительства
Сахалинской области

А.В.Белик